Схема составления условного обозначения при заказе
коммуникатора измерительно-вычислительного универсального
«ГиперФлоу-УИВК»
1 – Условное наименование изделия «ГиперФлоу-УИВК»;
2 – Конструктивное исполнение (Ш – в металлическом шкафу; К – в крейте для монтажа в
стойке 19");
3 –  COM5 или  COM9  (COM5 -  пять  COM-портов  RS-232 без гальванической развязки,
COM9  –  дополнительно  устанавливается  плата  с  четырьмя  СОМ-портами RS-232/422/485  с
гальванической развязкой);
4 – Сменные модули (устанавливаются по заказу потребителя в соответствии с опросным
листом)*:
- AI10 – модуль  аналоговых входов (10 аналоговых входов);
- AO4 – модуль аналоговых выходов  (4 аналоговых выхода);
- DI16** – модуль дискретных входов  (16 дискретных входов);
- DO16** – модуль дискретных выходов (16 дискретных выходов);
-  T6 – модуль  для подключения термометров сопротивления  (6 – шесть термометров
сопротивления по трехпроводной схеме подключения);
- FI2 – модуль измерения частоты (2 частотных входа);
- PI2 – модуль измерения числа импульсов (2 импульсных входа);
5 – Сменные блоки (устанавливаются по заказу потребителя)*:
- GSM (М) – тип модема: GSM-модем (GSM) или модем проводной связи (М);
-  БИЗ  –  барьер  искрозащитный  БИЗ-002  для  подключения  приборов  серии
«ГиперФлоу»;
6 – Обозначение технических условий КРАУ1.456.031 ТУ.
При составлении условного обозначения сменные модули и блоки перечисляются через
«дефис».